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REGIONE LIGURIA 
 

DIREZIONE CENTRALE 

ORGANIZZAZIONE 
 

SETTORE  
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

REGIONALE 

 
  

 

Responsabile del procedimento:  
Dott. Riccardo Zanella - tel. 010/5488536 
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it 
Referente:  
Dott.ssa Antonella Gessaga - tel. 010/5488542 
e-mail: antonella.gessaga@regione.liguria.it 
 

 

 

Oggetto: 

Risposte ai contributi degli 
Operatori Economici 

Avviso di consultazione preliminare 
di mercato ex art. 66 D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. al fine di indire 
una procedura di gara aperta ex art. 
60 D. Lgs. n. 50/2016 tramite l’utilizzo 
della piattaforma telematica Sin.Tel, 
ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento della 
fornitura di Reti chirurgiche 
occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e 
I.R.C.C.S. della Regione Liguria e 
dell’Azienda USL della Valle d’Aosta 
per un periodo di 48 mesi. 
 
 

  

 

 

Quesito n. 1  

 

Risposta 

Si conferma il capitolato tecnico in quanto l’ampiezza di gamma è adeguatamente valutata. 
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Quesito n. 2  

 

 

Risposta 

Il lotto 8 viene sdoppiato in due lotti. 

 

Quesito n. 3  

 

 

Risposta 

La scheda relativa al lotto 16 viene riposizionata  tra le “Altre Reti” prevedendo reti per uso extra e 
intraperitoneale. 
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Quesito n. 4  

 

Risposta 

Si conferma il capitolato tecnico. 

 

Quesito n. 5 

 

Risposta 

Si prende atto. Si veda risposta al quesito n. 6 
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Quesito n. 6  

 

 

Risposta 

Il lotto 19 viene emendato negli item di valutazione. 

L’item valutativo “Dispositivo pronto all’uso pre-idratato” viene eliminato. Viene previsto un item 
valutativo dedicato allo “spessore”. Viene integrato l’item “Presenza di strato non riasorbibile” con 
l’aggiunta dell’aggettivo “sintetico”. Vengono ridefiniti i punteggi dei singoli item. 
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Quesito n.7  

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito n. 6 

 

Quesito n. 8  

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito n. 6 

Quesito n. 9  

 

Risposta 

Viene previsto un item valutativo sulla lunghezza del sistema di fissaggio 
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Quesito n.10  

 

Risposta 

Si conferma il capitolato tecnico 

 

Quesito n. 11 

 

Risposta 

Si accetta la proposta di modifica relativa al peso   “maggiore o uguale a 80 g/m2”. 

La misura piccola viene rettificata da  cm 7 X 11 a cm 7-11 X 15 (+10%). 

La misura grande viene mificata   da   cm 40 X 50 a cm  42 X 50 (+20%) 
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Quesito n. 12 

 

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito 11 

Quesito n. 13  

 

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito n. 16 

 

Quesito n. 14  

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito n. 16 
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Quesito n.15  

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito  n. 16 

 

Quesito n. 16  

 

Risposta 

Vengono rettificate le dimensioni della misura piccola in cm. 7 X 11-15 (+10%) 

 

 

Quesito n. 16 bis  

 

Risposta  

Si conferma capitolato tecnico 

 

Quesito n. 17  
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Risposta  

Si accettano le modifiche proposte per il lotto 4 che viene all’uopo modificato 

 

Quesito n.18  

 

 

Risposta 

Si rettificano le  misure  cm.  10 X 15 e 20 X 30 per aumentare la concorrenzialità della procedura 
in  cm 12 X 15 (+/- 20%) e  22 X 30 (+/- 20%) 

E’ ammessa la forma ovale. 
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Quesito n. 19   

 

Risposta 

Si chiariscono meglio i tempi di assorbimento  prevedendo “60-90 gg”. 

 

Quesito n. 20 

 

 

Risposta 

Si conferma capitolato tecnico 
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Quesito n. 21  

 

 

Risposta 

Si conferma capitolato tecnico 

 

Quesito n. 22  
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Risposta 

Si risponde punto per punto. 

 Viene previsto un nuovo lotto per rete tridimensionale 
 Viene rettificato il lotto 10  per ampliare le condizioni di partecipazione prevedendo materiale 

“antiaderenziale” anziche “riassorbibile” 
 “Industrialmente crosslinkata” anche (alternativa) mediante l’aggiunta di sostanze chimiche 
 Si conferma capitolato tecnico 
 Si conferma capitolato tecnico 

 

 

Quesito n. 23  

 

 

Risposta 

Si accoglie. L’Offerente sarà tenuto a specificare obbligatoriamente l’agente chimico crosslinkante 

 

Quesito n. 24  

 

 

 Risposta 
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Viene modificato l’art. 5 del Capitolato tecnico prestazionale. Sono ammessi anche gli abstract a 
condizione che dai medesimi siano evincibili gli elementi minimi per definire la valutazione (es.: 
nome commerciale del dispositivo, attinenza dello studio) 

Quesito n.25  

 

 

Risposta 

Viene modificato l’art. 5 del Capitolato tecnico prestazionale. Sono ammessi anche gli abstract a 
condizione che dai medesimi siano evincibili gli elementi minimi per definire la valutazione (es.: 
nome commerciale del dispositivo, attinenza dello studio) 

 

Quesito n. 26 

 

 

Risposta 

Si espunge dalla descrizione del lotto “pre-formata” 
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Quesito n. 27  

 

 

 

Risposta 

Viene previsto un nuovo lotto 

Quesito n.28  

 

 

Risposta 

Il Lotto n. 9 viene ora incluso nel Gruppo 4 
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Quesito n. 29  

 

Risposta 

Si conferma il capitolato tecnico, eccezion fatta per le misure previste nel lotto 17 che vengono rettificate 
nelle seguenti 

Cm 15 X 18   (+/- 20%) 

Cm 20 X 20   (+/-20%) 
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Quesito n. 30 

 

Risposta 

Si ricorda che per entrambi i lotti 9 e 20  è applicabile il principio di equivalenza  ex art. 68 del 
Codice dei Contratti pubblici 
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Quesito n.31  

 

       

Risposta 

Viene previsto nuovo lotto ad hoc. 

 

Quesito n. 32  
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Risposta 

La varietà e il numero dei lotti previsti non giustifica l’adozione dello schema dell’accordo quadro, 

 

Quesito n. 33  

 

 

 

Risposta 

Si integra il capitolato con ulteriori misure 

 

 

Quesito n. 34  
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Risposta  

Si conferma il capitolato tecnico 

 

Quesito n.35  

 

Risposta 

Vedi risposta al quesito n. 22  (secondo punto) 

 

Quesito n. 36  

 

Risposta 

Si accoglie parzialmente eliminando l’aggettivo assorbibile da entrambi i lotti 11 e 12 

 

Quesito n. 37  
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Risposta  

Si conferma l’item qualitativo “Materiale PVDF”. Vengono rettificate le misure nelle seguenti: 

 

Quesito n. 38  

 

Risposta  

Si conferma capitolato tecnico  al netto delle modifiche di cui al quesito n. 31. 

Quesito n. 39  

 

Risposta  

Si veda risposta ai quesiti nn. 24 e 25 

Quesito n. 40  
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Risposta  

Si conferma il capitolato tecnico salvo le modifiche  illustrate  nella presente nota per i lotti 10, 11, 
12, 17, 20 

 


